
 
 

VI LEXISLATURA (20-11-01 ó 26-04-05) 
 

RESULTADOS DAS ELECCIÓNS Ó PARLAMENTO DE GALICIA 
21 de outubro de 2001 

 
 

DATA DE CONSTITUCIÓN DO PARLAMENTO: 20 DE NOVEMBRO DE 2001 
DATA DE DISOLUCIÓN DO PARLAMENTO: 26 DE ABRIL DE 2005 

 
 

Partidos con representación  
 

Partido / Provincia A Coruña Lugo Ourense Pontevedra Galicia 
      
PP 12 9 8 12 41 
BNG 6 3 3 5 17 
PSdG-PSOE 6 3 3 5 17 
      
Total 24 15 14 22 75 

 
 
 
 

Mesa do Parlamento 
 

Presidente  José María García Leira 
Vicepresidenta 1º  Inmaculada Rodríguez Cuervo 
Vicepresidenta 2º  Salomé Álvarez Blanco 
Secretario  Juan Pedrosa Vicente 
Vicesecretaria  Dolores Villarino Santiago 

 



 
 

Composición dos grupos parlamentarios 
 

Grupo parlamentario / Provincia A Coruña Lugo Ourense Pontevedra Galicia 
      
Grupo Parlamentario Popular de Galicia 12 9 8 12 41 
Grupo Parlamentario do Bloque Nacionalista Galego 6 3 3 5 17 
Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia 6 3 3 5 17 
      
Total 24 15 14 22 75 

 
 
 
 
 

Substitucións deputados/deputadas por vacantes 
 

Grupo parlamentario / Provincia A Coruña Lugo Ourense Pontevedra Galicia 
      
Grupo Parlamentario Popular de Galicia 2 1 -- 4 7 
Grupo Parlamentario do Bloque Nacionalista Galego 2 -- -- 1 3 
Grupo Parlamentario dos Socialistas de Galicia 2 -- 1 1 4 
      
Total 6 1 1 6 14 

 
 

 



 
 

VI LEXISLATURA 
RELACIÓN DE DEPUTADOS DO PARLAMENTO DE GALICIA 

(20-11-01 ó 26-04-05) 
 

 
G.P. Popular de Galicia 

Deputado ou deputada Alta/baixa En substitución / substituído por 
Álvarez Montes, María Marta   
Amarelo de Castro, Fernando   
Baltar Blanco, José Manuel   
Barreiro Fernández, José Manuel   
Bueno Berrío-Ategortua, Marisol   
Caldelas Fernández, María Josefa   
Calvo Pouso, Diego 07/02/2002 

alta 
Madarro González, Elisa  
 

Carballo Páez, Ramón 03/12/2002 
alta 

López García, Sergio 

Casares González, Juan Manuel   
Castedo Carballo, Remedios   
Castro García, Roberto   
Cuíña Crespo, José   
Díaz Vázquez, Manuel   
Fernández Rosende, Jesús María   
Fraga Iribarne, Manuel   
Gago Álvarez, Cástor   
García Leira, José María   
Gómez Alonso, Alejandro 9/09/2003 

alta 
Porro Martínez, María Corina 

González Loroño, Beatriz   
González Solla, Salvador 9/09/2003 

alta 
13/05/2004 

baixa 

Ramallo Vázquez, María Pilar 
 
Pérez Ares, César Augusto 

Janza Muñiz, Paula 18/06/2002 
alta 

Martín Alonso, María 

Juncal Rodríguez, Juan Manuel 14/06/2003 
baixa 

Mayán Santos, José Manuel 

López Abella, Susana   
López Besteiro, Manuela   
López Díaz, Victoria Eugenia   
López García, Sergio 27/09/2002 

Baixa 
Carballo Páez, Ramón 

López Outeiral, Manuel   
López Veiga, Enrique César   
Madarro González, Elisa 24/01/2003 

Baixa 
Calvo Pouso, Diego 

Martín Alonso, María 24/05/2002 
Baixa 

Janza Muñiz, Paula 

Mayán Santos, José Manuel 25/06/2003 
Alta 

Juncal Rodríguez, Juan Manuel 

Palmou Lorenzo, Xesús   
Pedrosa Vicente, Juan   
Pérez Ares, César Augusto 25/05/2004 

Alta 
González Solla, Salvador 



 
Pita Varela, Jaime   
Porro Martínez, María Corina 21/07/2003 

Baixa 
Gómez Alonso, Alejandro 

Ramallo Vázquez, María Pilar 21/07/2003 
Baixa 

González Solla, Salvador 

Reviejo Ares, Miguel Ángel   
Rodríguez Corcoba, Fernando   
Rodríguez Cuervo, Inmaculada   
Rodríguez Fernández, Maximino   
Rodríguez Seijas, María Dolores   
Rojo Noguera, Pilar   
Ruíz Rivas, Manuel   
Santalices Vieira, Miguel   
Sestelo Fernández, Ramón   
Sueiro Pastoriza, Alberto   
Tapia Fernández, María Jesús   
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 G.P.dos Socialistas de Galicia 
 

Deputado ou deputada Alta/baixa En substitución / substituído por 
Borrajo Rivas, Pedro 13/04/2004 

alta 
Louro Goyanes, Antón 

Casares Mouriño, Xabier 30/04/2002 
baixa 

Rodríguez González, Manuel Luis 

Cerviño González, Francisco   
Cortizo Nieto, Miguel 28/01/2005 

baixa 
Fontán Prado, María Esther 

Fontán Prado, María Esther 09/02/2005 
alta 

Cortizo Nieto, Miguel 

Gallego Calvar, Carmen   
González Laso, Natividad   
Lage Tuñas, José Manuel 11/05/2004 

alta 
Méndez Romeu, José Luis 

López Vidal, Pablo Xabier   
Louro Goyanes, Antón 30/03/2004 

baixa 
Borrajo Rivas, Pedro 

Méndez Romeu, José Luis 23/04/2004 
baixa 

Lage Tuñas, José Manuel 

Pérez Herraiz, Margarita   
Pérez Touriño, Emilio   
Pose Mesura, Modesto   
Rego González, Ismael   
Rodríguez González, Manuel Luis 14/05/2002 

alta 
Casares Mouriño, Xabier 

Seara Sobrado, Laura   
Sineiro García, Francisco   
Soneira Tajes, María Soledad   
Varela Sánchez, Ricardo   
Villarino Santiago, María Dolores   
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G.P. Bloque Nacionalista Galego 
 

Deputado ou deputada Alta/baixa En substitución / substituído por 
Álvarez Blanco, María Salomé   
Álvarez Domínguez, Bautista   
Beiras Torrado, Xosé Manuel   
Darriba Calviño, Rosa 9/09/2003 

alta 
Fernández Davila, María Olaia 

Díaz Díaz, Xosé   
Fernández Davila, María Olaia 23/07/2003 

baixa 
Darriba Calviño, Rosa 

Ferreiro Abelleira, Xosé Francisco   
García Negro, María Pilar 23/12/2003 

baixa 
Pontón Mondelo, Ana Belén 

Gutiérrez Fernández, Eduardo   
Lobeira Domínguez, Bieito   
López Pérez, Emilio   
Merino Mejuto, Domingos   
Novo Arrojo, Mª Tereixa dos Anxos 18/06/2002 

baixa 
Tello León, Xosé Henrique 

Pontón Mondelo, Ana Belén 7/02/2004 
alta 

García Negro, María Pilar 

Rodríguez Feixóo, Alberte Xullo   
Rodríguez Peña, Xosé Henrique   
Suárez Canal, Alfredo   
Tello León, Xosé Henrique 4/06/2002 

baixa 
Novo Arrojo, Mª Tereixa dos Anxos 

Trigo Durán, Francisco   
Veiga Buxán, Xesús   

 


